



**STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)**

Fax 0734/232288 – PEC: [provincia.fermo@emarche.it](mailto:provincia.fermo@emarche.it)  
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446

<b>OGGETTO:</b>	<p>p/c del <b>COMUNE DI PORTO SANT'ELPIDIO</b></p> <p><b>PROCEDURA NEGOZIATA</b> ex artt. 2, comma 2-bis, del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 2, commi 1 e 2, lett. a), dell'Ordinanza commissariale 8/9/017, n. 37 e ss.mm.ii e 157, comma 2 e 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. per l'affidamento di:</p>
	<p><b>“SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, CON RISERVA DI AFFIDAMENTO ANCHE DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA' E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, RELATIVI ALL'INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO SISMICO EX VILLA MURRI E GRANAI ADIBITI A UFFICI COMUNALI”</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• €_92.820,05 oltre CNPAIA ed IVA di legge, di cui:</li> <li>• €_55.129,21 oltre CNPAIA ed IVA di legge, x appalto principale (progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione):</li> <li>• €_37.690,84 oltre CNPAIA ed IVA di legge, x eventuale opzione di affidamento (direzione, contabilità e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione)</li> </ul> <p>- <b>CIG: 73255925C1</b></p>
	<p>Scadenza presentazione offerte: <b>15 gennaio 2018 ore 13.00</b></p>

**Quesito n. 3.**

*Si chiede di sapere se sono disponibili planimetrie o altra documentazione tecnica relativa all'edificio.*

**Risposta al quesito n. 3**

Tutta la documentazione disponibile è quella pubblicata sul sito internet <http://www.provincia.fermo.it>, link SUA - Servizi (In corso), e precisamente al seguente indirizzo web: <http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-porto-santelpidio-procedura-negoziata-x-affidamento-servizi-tecnici-x-adequamento-sismico-ex-villa-murri-e-granai-adibiti-ad-uffici-comunali>

**Quesito n. 4.**

*Con riferimento al paragrafo 16.1.2. della lettera d'invito, si chiede di sapere come debba essere intesa la precisazione riportata al punto 3 dello stesso paragrafo.*

**Risposta al quesito n. 4**

Il tenore della prescrizione di cui al punto 3 del paragrafo 16.1.2. della lettera d'invito, secondo cui “le prestazioni previste nella relazione tecnica diverranno parte integrante del contratto che l'affidatario sarà chiamato a sottoscrivere” è talmente chiaro ed inequivoco che non ha bisogno di precisazioni.

**Quesito n. 5.**

*Con riferimento al paragrafo 16.1.2. della lettera d'invito, si chiede di sapere come debba essere intesa la precisazione riportata al punto 4 dello stesso paragrafo.*

**Risposta al quesito n. 5**

Il tenore della prescrizione di cui al punto 4 del paragrafo 16.1.2. della lettera d'invito, secondo cui *“le proposte presentate devono essere concrete, fattibili e non condizionate al verificarsi di eventi estranei; non possono essere pertanto presentate proposte in contrasto con la normativa tecnica applicabile all'intervento oggetto di affidamento o a disposizioni legislative o regolamentari imperative o inderogabili, tantomeno proposte equivoche o alternative tra loro, la cui scelta venga rimessa alla Commissione; in caso contrario, la proposta non sarà valutata e verrà attribuito il coefficiente zero”* è talmente chiaro ed inequivoco che non ha bisogno di precisazioni.

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli